
 
 

UCHWAŁA NR LXVIII/519/2023 
RADY GMINY GRUNWALD 

z dnia 30 listopada 2023 r. 

w sprawie zmiany Uchwały Nr XXXI/169/2016 Rady Gminy Grunwald z dnia 16 listopada 2016 r. 
w sprawie określenia szczegółowych warunków przyznawania i odpłatności za usługi opiekuńcze 
i specjalistyczne usługi opiekuńcze, z wyłączeniem specjalistycznych usług opiekuńczych dla osób 

z zaburzeniami psychicznymi oraz szczegółowych warunków częściowego lub całkowitego zwolnienia od 
opłat, jak również trybu ich pobierania 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15, art. 40 ust. 1, art. 41 ust. 1 i art. 42 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. 
o samorządzie gminnym (t.j. Dz.U. z 2023 r. poz. 40 z późn. zm.) oraz art. 96 ust. 4 w związku 
z art. 50 ust. 6 ustawy z dnia 12 marca 2004 r. o pomocy społecznej (t.j. Dz. U. z 2023 r. poz. 901 z późn. zm.) 
Rada Gminy Grunwald uchwala co następuje: 

§ 1. W załączniku do Uchwały Nr XXXI/169/2016 Rady Gminy Grunwald z dnia 16 listopada 2016 r. 
w sprawie określenia szczegółowych warunków przyznawania i odpłatności za usługi opiekuńcze 
i specjalistyczne usługi opiekuńcze, z wyłączeniem specjalistycznych usług opiekuńczych dla osób 
z zaburzeniami psychicznymi oraz szczegółowych warunków częściowego lub całkowitego zwolnienia od 
opłat, jak również trybu ich pobierania, § 10 i § 11 otrzymują brzmienie: 

 

„§ 10. 1. Osoby niespełniające warunku, o którym mowa w § 9 ponoszą odpłatność za usługi opiekuńcze na 
zasadach określonych w poniższej tabeli: 

 

2. Osoby niespełniające warunku, o którym mowa w § 9 ponoszą odpłatność za specjalistyczne usługi 
opiekuńcze na zasadach określonych w poniższej tabeli: 

 

„§  10. 1. Osoby niespełniające warunku, o którym mowa w § 9 ponoszą odpłatność za usługi opiekuńcze 
na zasadach określonych w poniższej tabeli 

% dochodu osoby lub rodziny w 
stosunku do kryterium 
dochodowego z art.8 ust.1 ustawy 
o pomocy społecznej 

dochód osób 
samotnie 
gospodarują
cych w zł 

wysokość odpłatności 
określona od ceny usługi 
dla osób samotnie 
gospodarujących 

dochód 
na osobę 
w 
rodzinie 
w zł 

wysokość 
odpłatności 
określona od ceny 
usługi dla osób w 
rodzinie 

Do 100%  kryterium 
dochodowego 

776 0 zł 600 0 zł 

Powyżej 100% do 125% 
kryterium dochodowego 

776,01 - 970 4 zł 600,01 - 
750 

5 zł 

Powyżej 125% do 150% 970,01 - 5 zł 750,01 - 6 zł 

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA WARMIŃSKO-MAZURSKIEGO

Olsztyn, dnia poniedziałek, 18 grudnia 2023 r.

Poz. 6407



kryterium dochodowego 1164 900 
Powyżej 150% do 200% 
kryterium dochodowego 

1164,01 - 
1552 

6 zł 900,01 - 
1200 

8 zł 

Powyżej 200% do 250% 
kryterium dochodowego 

1552,01 - 
1940 

7 zł 1200,01 
- 1500 

10 zł 

Powyżej 250% do 300% 
kryterium dochodowego 

1940,01 - 
2328 

8 zł 1500,01 
- 1800 

12 zł 

Powyżej 300% do 350% 
kryterium dochodowego 

2328,01 - 
2.716 

10 zł 1800,01 
- 2100 

14 zł 

Powyżej 350% do 400% 
kryterium dochodowego 

2716,01 - 
3104 

12 zł 2100,01 
- 2400 

18 zł 

Powyżej 400% do 450% 
kryterium dochodowego 

3104,01 - 
3492 

15 zł 2400,01 
- 2700 

22 zł 

Powyżej 450% do 500% 
kryterium dochodowego 

3492,01 - 
3880 

18 zł 2700,01 
- 3000 

25 zł 

Powyżej 500% do 600%  
kryterium dochodowego 

3880,01 - 
4656 

21 zł 3000,01 
- 3600 

28 zł 

Powyżej 600%  do 700% 
kryterium dochodowego 

4656,01 - 
5432 

25 zł 3600,01 
- 4200 

30 zł 

Powyżej 700%  do 800% 
kryterium dochodowego 

5432,01 - 
6208 

30 zł 4200,01 
- 4800 

35 zł 

Powyżej 800% do 900% 
kryterium dochodowego 

6208,01 - 
6984 

35 zł 4800,01 
- 5400 

40 zł 

Powyżej 900% kryterium 
dochodowego 

powyżej 
6.984,01 

40,90 zł powyżej 
5.400,01 

40,90 zł 

2. Osoby niespełniające warunku, o którym mowa w §9 ponoszą odpłatność za specjalistyczne usługi 
opiekuńcze na zasadach określonych w poniższej tabeli: 

% dochodu osoby lub rodziny 
wg kryterium ustalonego 
zgodnie z art. 8 ust.1 ustawy o 
pomocy społecznej 

Wysokość odpłatności za jedną 
godzinę specjalistycznych usług 
opiekuńczych wyrażona w złotych 
osoby samotnie gospodarującej 

Wysokość odpłatności za jedną 
godzinę specjalistycznych usług 
opiekuńczych wyrażona w złotych 
osoby w rodzinie 

Do 100%  kryterium 
dochodowego 

0 0 

Powyżej 100 % do 200 %  
kryterium dochodowego 

10,00 20,00 

Powyżej 200 % do 300 %  
kryterium dochodowego 

20,00 30,00 

Powyżej 300 % do 400 %  
kryterium dochodowego 

30,00 40,00 

Powyżej 400 % do 500 %  
kryterium dochodowego 

50,00 60,00 

Powyżej 500 % do 600 %  
kryterium dochodowego 

70,00 80,00 

Powyżej 600 % do 700 %  
kryterium dochodowego 

90,00 100,00 

Powyżej 700 % kryterium 
dochodowego 

120,00 120,00 

§ 11. Koszt jednej godziny zegarowej usług opiekuńczych ustala się w wysokości 40,90 zł oraz koszt jednej 
godziny zegarowej specjalistycznych usług opiekuńczych ustala się w wysokości 120 zł.” 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Grunwald. 

Dziennik Urzędowy Województwa Warmińsko-Mazurskiego – 2 – Poz. 6407



§ 3. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od daty ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Warmińsko-Mazurskiego. 

   

Przewodnicząca Rady Gminy 
 
 

Ewa Bawolska 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Warmińsko-Mazurskiego – 3 – Poz. 6407



Uzasadnienie do Uchwały  

Nr LXVIII/519/2023  

Rady Gminy Grunwald  

z dnia 30 listopada 2023 roku 

 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15, art. 40 ust. 1, art. 41 ust. 1 i art. 42 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie 

gminnym (t.j. Dz. U. z 2023 r. poz. 40 z późn. zm.) oraz art. 96 ust. 4 w związku z art. 50 ust. 6 ustawy z dnia 12 

marca 2004 r. o pomocy społecznej (t.j. Dz. U. z 2023 r. poz. 901 z późn. zm.), w związku ze wzrostem 

minimalnego wynagrodzenia za pracę od 01.01.2024 r.- 4.242 zł, a od 01.07.2024 r.-4.300 zł  oraz minimalnej 

stawki godzinowej  od 01.01.2024 r. – 27,70 zł a od 01.07.2024 r.- 28,10 zł. zmianie ulega koszt jednej godziny 

zegarowej usług opiekuńczych do kwoty 40,90 zł. 

Gminny Ośrodek Pomocy Społecznej Grunwald w 2023 r. realizuje również specjalistyczne usługi opiekuńcze 

w wymiarze 1 godziny dziennie w dni robocze. Koszt jednej godziny ww. usług w 2024 roku wynosić będzie 

120  zł. 

W związku z powyższym przyjęcie powyższej uchwały jest w pełni zasadne.  

 

 

Sporządziła: Anna Szostek 

 

 

 
 

Dziennik Urzędowy Województwa Warmińsko-Mazurskiego – 4 – Poz. 6407


	UCHWAŁA NR LXVIII/519/2023 RADY GMINY GRUNWALD z dnia 30 listopada 2023 r.
	§ 1
	ust. 2 w § 1

	§ 11
	§ 2
	§ 3
	Zalacznik 1 Uzasadnienie uchwała 519 w sprawie określenia szczegółowych warunków przyznawania


		2023-12-18T13:32:44+0000
	Olsztyn Warmińsko-Mazurskie Polska
	Magdalena Madejska
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




